
STŘEDA 4. LEDNA 2012
WWW.IDNES.CZ4 B kraj olomoucký

Hranice
SYNAGOGA
Janáčkova 728/1, tel. 581 606 077
Pavla Kačírková: Ryby Trvá do 8. ledna

Javorník
KULTURNÍ DŮM
Nádražní 160, tel. 584 440 276
V odlesku vánočních ozdob

Trvá do 13. ledna

Lipník nad Bečvou
ZÁMEK - GALERIE KONÍRNA
Bratrská 358/3, tel. 581 732 440
Kdo si hraje, nezlobí Trvá do 6. ledna

Mohelnice
MUZEUM
Kostelní nám. 3, tel. 583 430 693
O perníku Trvá do 30. ledna

Olomouc
ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM
Václavské nám. 3, tel. 585 514 190
Jiří Antonín Heinz (1698-1759)

Trvá do 19. února
GALERIE ZUŠ MILOSLAVA STIBORA
Pionýrská 4, tel. 585 425 101
České Vánoce Trvá do 11. ledna
MUZEUM MODERNÍHO UMĚNÍ
Denisova 47, tel. 585 514 111
Dalibor Chatrný: Tak, teď, tu

Trvá do 26. února2
Spojeni křížem Trvá do 12. února
VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
nám. Republiky 5, tel. 585 515 111
Andělové Trvá do 8. ledna
Jiří Suchý Trvá do 29. ledna
Opičí král a Expo 2010 Trvá do 8. ledna
Skleněná inspirace II Trvá do 8. ledna

Prostějov
GALERIE METRO
Školní 1
René a Tomáš Melichárek a Robert Šobr:
Pohled pod hladinu Trvá do 28.1.2012

MUZEUM
nám. T. G. Masaryka 2, tel. 582 330 991
Jan Zrzavý ve fotografiích Václava
Chocholy Trvá do 29. ledna
Novinky ve sbírkách muzea

Trvá do 30. ledna
Snový svět Jana Zrzavého

Trvá do 29. ledna
Vánoční svět historických hraček

Trvá do 22. ledna
ZÁMEK
Pernštýnské nám. 176/8
Miroslav Malina: Obrazy Trvá do 31. ledna

Přerov
MUZEUM KOMENSKÉHO
Horní náměstí 7, tel. 581 250 544
Pojďme spolu do Betléma

Trvá do 30. ledna
Povídání o mašinkách Trvá do 26. února

Šumperk
GALERIE JIŘÍHO JÍLKA
sady 1. máje 12, tel. 583 211 050
Roman Panáček: Sudetenland

vernisáž 18.00
MUZEUM
Hlavní třída 22, tel. 583 214 070
Člověk tvůrce: Hlína Trvá do 29. ledna
100 let šumperské radnice a Starý
Šumperk Trvá do 15. ledna
Štědrý den v proměnách času

Trvá do 8. ledna

Velká Bystřice
ZÁMEK - GALERIEZET
Velká Bystřice
Christine Habermann von Hoch: Kovové
metamorfózy Trvá do 22. ledna

Zábřeh
GALERIE KINA RETRO
Farní 14, tel. 583 414 539
Muž, otec, chlap: Fotografie

vernisáž 17.00
MUZEUM
Žižkova 1, tel. 583 413 646
Čas vánoční Trvá do 14. ledna

Mohelnice
KINO
Lazebnická 2
Tintinova dobrodružství 15.00, 17.00

Olomouc
ARKTIC CLUB
Havlíčkova 11
Mizerové 19.30
Mizerové II 21.30
CINESTAR OLOMOUC - SÁL 1
Pražská 41, tel. 585 809 999
Přizdis*áči 15.00, 17.10, 19.20, 21.30
CINESTAR OLOMOUC - SÁL 2
Pražská 41, tel. 585 809 999
Hranaři 18.15, 20.30

Velká vánoční jízda 16.00
CINESTAR OLOMOUC - SÁL 3
Pražská 41, tel. 585 809 999
Černá hodina 3D 17.00, 19.00, 21.00
Kocour v botách 3D 15.00
CINESTAR OLOMOUC - SÁL 4
Pražská 41, tel. 585 809 999
Alvin a Chipmunkové 3 15.30
Moneyball 17.30
Rumový deník 20.50
CINESTAR OLOMOUC - SÁL 5
Pražská 41, tel. 585 809 999
Kocour v botách 14.30, 16.30
Šťastný Nový rok 18.30, 21.00
CINESTAR OLOMOUC - SÁL 6
Pražská 41, tel. 585 809 999

Alvin a Chipmunkové 3 16.00, 18.00
Poupata

20.10
Velká vánoční jízda 3D 14.00
CINESTAR OLOMOUC - SÁL 7
Pražská 41, tel. 585 809 999
Mission: Impossible - Ghost Protocol

14.20, 17.10, 20.00

Prostějov
KINO METRO 70
Školní 1, tel. 582 332 678
Šťastný Nový rok 17.30
KLUB DUHA - KINOKLUB DUHA
Školní 4, tel. 582 340 507
Muži v naději 15.00

Přerov
KINO HVĚZDA
Čechova 49, tel. 581 202 216
Milovaní 20.00
Pásmo filmů: Monstra oceánů 3D - Pravěké
dobrodružství , Hmyz - Dobrodružství dešt-
ného pralesa 3D 17.30

Šternberk
KINO OKO
nám. Svobody 7, tel. 585 013 481, 604 577 861
Moje krásná učitelka 19.30
Velká vánoční jízda 17.30

Šumperk
KINO OKO
Masarykovo nám. 3, tel. 583 212 000
Bastardi 2 20.00
Černá hodina 3D 18.00

Uničov
KINO UNIČOV
Moravské nám. 1143, tel. 585 054 060
Rodina je základ státu 20.00

Krnov
KINO MÍR 70
nám. Míru 14, tel. 554 615 050
Černá hodina 3D 20.00
Přizdis*áči 17.45

Nový Jičín
KINO KVĚTEN
Havlíčkova 6, tel. 556 709 128
Paranormal Activity 2 20.00
Záměna 18.00

Kroměříž
KINO NADSKLEPÍ
Milíčovo nám. 488, tel. 573 339 280
Perfect Days - I ženy mají své dny 19.30
Kánon filmu - The Doors 16.00

Rožnov pod Radhoštěm
KINO PANORAMA
Bezručova 838, tel. 571 654 727
Kocour v botách 18.00
Mission: Impossible - Ghost Protocol

20.00

Valašské Meziříčí
KINO SVĚT
Nábřeží 268, tel. 571 622 766
Alvin a Chipmunkové 3 17.30
Poupata

19.30

Zlín
GOLDEN APPLE CINEMA - MULTIKINO
náměstí Míru 174
Alois Nebel 16.45
Alvin a Chipmunkové 3 16.30
Avatar 3D 19.45
Černá hodina 3D 20.15, 22.15
Hranaři 17.00
Kocour v botách 16.15
Kocour v botách 3D 16.00
Mission: Impossible - Ghost Protocol

18.15, 21.00
Muži v naději 18.45
Perfect Days - I ženy mají své dny

18.30, 20.45
Přizdis*áči 15.00, 18.00
Šťastný Nový rok 19.15
Twilight sága: Rozbřesk - 1. část 21.15
Válka Bohů 3D 17.30
Věc: Počátek 21.45
Velká vánoční jízda 3D 15.15

Krátce
ČECHY POD KOSÍŘEM

Kraj přispěl
na pořádání oslav
Pětadvacet tisíc korun přispěl Olo-
moucký kraj obci Čechy pod Kosí-
řem na Prostějovsku na pořádání
Hulánského bálu a ukázku bitvy
z období napoleonských válek.
S dotací souhlasila Rada Olomouc-
kého kraje a schválilo ji i zastupitel-
stvo. (dík)

PROSTĚJOV

Vydávání občanských
průkazů dozná změn
Radnice v Prostějově upozorňuje
obyvatele, že ověřování podpisů
a listin na městském úřadu dozná
změn. „V souvislosti s novelou zá-
kona dochází ke změně ve zpraco-
vání agendy občanských průkazů.
Průkazy jsou pořizovány pouze
elektronicky ve fotokabinách, kte-
ré jsou na pracovišti cestovních do-
kladů v přízemí budovy radnice na
náměstí T. G. Masaryka,“ uvedla
mluvčí radnice Jana Gáborová.
Ověřování podpisů a listin bude
nyní probíhat pouze na oddělení
matriky. (dík)

KONICE

Provoz sběrného dvora
se v letošním roce mění
Radnice v Konici na Prostějovsku
upozorňuje své obyvatele, že v le-
tošním roce bude omezený provoz
zdejšího sběrného dvora. Dvůr
bude otevřený vždy lichý týden
v sobotu od osmi do dvanácti ho-
din. (dík)

PLUMLOV

Charita opět organizuje
Tříkrálovou sbírku
V Plumlově, Soběsukách a Ha-
mrech na Prostějovsku proběhne
v závěru tohoto týdne tradiční
Tříkrálová sbírka. Koledníky bude
vždy doprovázet dospělá osoba,
která bude vybavena průkazkou.
Charita Prostějov děkuje všem dár-
cům za případné příspěvky. V loň-
ském roce koledníci vybrali kolem
padesáti tisíc korun. Peníze Chari-
ta věnuje potřebným lidem. (dík)

NEZAMYSLICE (dík) Cyklisté a mi-
lovníci in-line bruslí se nyní mo-
hou prohánět na nové cyklostezce
na opuštěné železniční trati mezi
Morkovicemi a Nezamyslicemi na
Prostějovsku. Na stavbu za šesta-
dvacet milionů korun městys zís-
kal osmnáct milionů ze Státního
fondu dopravní infrastruktury.

„Cyklostezka je v podstatě hoto-
vá. Podali jsme žádost o kolaudaci
a předpokládám, že v průběhu led-
na letošního roku celou věc i papí-
rově vyřídíme. Už dnes však stez-
ku využívají obyvatelé,“ řekl staros-
ta Morkovic Pavel Horák.

Práce začaly v srpnu loňského
roku. „Stavba probíhala na několi-
ka úsecích současně, zároveň se
pracovalo na rekonstrukcích mos-
tů, které tam jsou. Na trase jsou
čtyři kovové a dva kamenné mos-
ty. V úseku z Morkovic do Osíčan
je speciální konstrukční vrstva – as-
faltobeton. Na prvním úseku jsem
již zaregistroval čilý pohyb brusla-
řů, cyklistů, chodců i maminek
s kočárky. Překvapilo mě, kolik
tam bylo lidí,“ řekl Horák.

Kromě Morkovic a Nezamyslic
jsou do celého projektu zapojeny
také Uhřice, Prasklice, Koválovi-
ce-Osíčany, Tištín a Dřevnovice.
Obce usilují o vybudování cyklos-
tezky prakticky od zrušení trati. Za-
tím se jim podařilo za dva a půl mi-
lionu korun od státu koupit potřeb-
né pozemky. Obce však bohužel
promeškaly příležitosti získat pení-
ze například z evropských fondů,
pomohl jim až nový program mi-
nisterstva dopravy zaměřený na
stavby cyklostezek.

Železniční trať, která spojuje Ne-
zamyslice a Morkovice-Slížany,
vznikla v roce 1909. Poslední sou-
prava na koleje vyrazila v lednu
roku 1998, v prosinci 2005 pak mi-
nisterstvo dopravy trať administra-
tivně zrušilo. Morkovická radnice
bude ještě řešit, jak naloží s budo-
vou bývalého nádraží. Objekt, kde
dříve byla výdejna jízdenek, čekár-
na a byt pro obsluhu, je ve špat-
ném stavu. Podle starosty Horáka
má město kupce, který by zde
chtěl také provozovat bufet
a úschovnu zavazadel.

Mše Marcela Iránková zachytila na sklonku roku 2011 mši za
rodinu v nezamyslickém kostele. Foto: vicemerice.rajce.idnes.cz

PROSTĚJOV Starostovi Prostějova
Miroslavu Pišťákovi zřejmě došla
trpělivost. Stále se totiž nedaří
zprovoznit měření rychlosti na
frekventovaných místech ve městě
pomocí radarů. Krajský úřad a mi-
nisterstvo dopravy zjistily, že sys-
tém odporuje zákonům. Město
chce nyní smlouvu vypovědět, řidi-
če bude v ulicích Prostějova sledo-
vat mobilní radar městské policie.

„Na první letošní poradě vedení
města jsme příslušným odborům
uložili úkoly, aby posoudily, zda
systém měření rychlosti, který na-
vrhuje společnost Czech Radar, od-
povídá legislativě. Můj osobní ná-
zor je, že se to nepodaří. Proto
jsem uložil řediteli naší městské

policie, aby připravil sys-
tém měření rychlosti mo-
bilním radarem,“ prohlá-
sil starosta Pišťák.

Radnice v Prostějově
se před několika lety do-
mluvila s firmou Czech
Radar, která na jedenácti
frekventovaných místech
ve městě instalovala radary.
Společnost měla podíl na vybra-
ných pokutách, ročně šlo o něko-
lik milionů korun. Vyšlo však naje-
vo, že město udělovalo pokuty za
rychlou jízdu v rozporu se záko-
nem o přestupcích. Nikdo napří-
klad nezjišťoval totožnost řidičů či
okolnosti přestupků. Systém byl
paušální a stanovil dokonce jakési

nadlidi, kteří měli striktní pardon.
U řidičů policie a záchranky se to-
tiž nezkoumalo, zda překročení
rychlosti bylo oprávněné, či niko-
liv. Ministerstvo dopravy v rámci
takzvaného vrchního státního do-
zoru konstatovalo, že smlouvy se
společností Czech Radar jedno-
značně obcházejí zákon.

„Zcela zjevně dochází k napros-
té paušalizaci přestupkového ří-

zení a je rezignováno na sku-
tečný zájem na ochraně bez-

pečnosti a plynulosti silnič-
ního provozu. Lze nepo-
chybně konstatovat, že dů-
kazy o přestupcích byly
získány v rozporu s plat-

nou právní úpravou,“ uved-
lo ministerstvo dopravy.

Starosta Prostějova Pišťák
chce mít do konce ledna sta-
noviska příslušných odborů,
pak se rozhodne, co dál. Ra-
darům i tak takzvaně zvoní
hrana. „Nechci nic předjí-

mat, ale můj osobní názor je tako-
vý, že bych dal přednost měření
rychlosti mobilním radarem měst-
ské policie,“ řekl Pišťák. Strážníci
jsou na měření připravení. „Nejde
o trestání řidičů, ale o bezpečnost
v dopravě. Radary nejsou žádný
Damoklův meč, ale preventivní
opatření,“ uvedl ředitel Městské
policie v Prostějově Jan Nagy.

Ministerstvo dopravy sdělilo, že
prostějovský systém měření rych-
losti stále prověřuje. „Chyba je na
straně města. Měřit rychlost aut
smí pouze policie,“ řekl již dřív
Martin Novák z tiskového odděle-
ní ministerstva. „Prioritou pro nás
je, aby systém měření, který obcím
nabízíme, byl v souladu s právní
úpravou. Za této situace rádi vyčká-
me na konečné vyjádření minister-
stva dopravy,“ podotkla mluvčí
společnosti Czech Radar Anna
Němcová. Dopravní policisté mě-
ření rychlosti pomocí radarů pod-
porují. Michal Šverdík

Měření rychlosti aut v Prostějově pomocí
stálých radarů končí. Systém vykazuje
chyby a město ho chce zrušit. Rychlost
bude sledovat mobilní radar.

Výstavy Jan Zrzavý na fotkáchKina Mission: Impossible – Ghost Protocol v Cinestaru

Zajímáte nás
» Tipy na zajímavé události či náměty
na články z vašeho okolí posílejte
redaktorovi Michalu Šverdíkovi
(michal.sverdik@mfdnes.cz,
tel.: 734 517 131).
» Inzertní poradkyní pro vaši oblast
je Marie Janečková
(marie.janeckova@mafra.cz,
tel.: 602 534 958 a 583 808 314)

pondělí: Litovel, Šternberk, Uničov,
Zábřeh, Mohelnice, Moravský Beroun

úterý: Přerov, Hranice, Lipník nad
Bečvou, Kojetín

středa: Prostějov, Konice,
Plumlov

čtvrtek: Šumperk, Jeseník, Loštice,
Zlaté Hory, Štíty

pátek: Olomouc
(městské čtvrti)

Po cyklostezce z Nezamyslic
do Morkovic už jezdí sportovci
Osmnáct milionů zaplatil Státní fond dopravní infrastruktury

Rychlost aut bude v Prostějově
měřit mobilní radar strážníků

Zprávy z měst

Vaším objektivem Dění v Olomouckém kraji na vašich fotografiích

INZERCE


